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OmOrikAgrAn	(Picea	omorika)
frøAvlsbevOksning,	f.805	“vestskoven“
STED:	 	

frøkilDE:	

anlagT:	

EjEr:	

STaTSSkovEnES   planTEavlSSTaTion Udgivet december 2005

vestskoven afd. 666c, københavns Statsskovdistrikt

frøavlsbevoksning, 2,0 ha., (fa328)

1975

Statsskovenes planteavlsstation og københavns Statsskovdistrikt

Anvendelse:
Frøavlsbevoksningen er kåret til juletræer og 
pyntegrønt.
Afkommet kan anvendes på et bredt spektrum af 
jordbundstyper, og arten kan klare sig på relativt
frostudsatte lokaliteter.

sÆrlige		egenskAber:
vurderingerne af materialets egenskaber er baseret 
på generel viden om arten samt på træernes 
fremtoning i frøavlsbevoksningen i vestskoven. 

frøfOrsYning:
Frøproduktionen er startet, og der findes frø på lager. Henvendelse til Statsskovenes Planteavlsstation, 
tlf.: 49 19 02 14.  

Juletræsegenskaber: ved tyndingerne i 
frøavlsbevoksningen tilstræbes det at bevare de 
individer, som har en fyldig kronebygningen. 
Det betyder, at det især er de smalkronede typer, 
som borthugges. Denne selektion er foretaget 
med henblik på at anvende afkommet til 
juletræsproduktion og evt. til klippegrønt. 

sundhed: frøavlsbevoksningen står på en beskyttet
lokalitet i vestskoven, hvor træerne fremstår som
sunde og vækstkraftige. Men der er endnu ingen 
erfaringer fra brug på mere udsatte lokaliteter.

f.805 i vestskoven
tæt ved risby.



frøkilden:

Oprindelse: Materialets oprindelse er i plantelisterne 
fra vestskovens anlæg opført alene som jugoslavien, 
og der foreligger ikke nærmere oplysninger om 
indsamlingslokalitet. omorikas naturlige udbredelse 
er ret begrænset, og ifølge Henriksen er der ikke 
observeret større proveniensforskelle i Danmark. 

Anlæg	og	drift	af	frøavlsbevoksningen: 
Bevoksningen blev anlagt i 1975 som en renbestand. 
Der er foretaget en rækkevis tynding primært for 
at udvikle træer med dybe kroner. Herefter er der 
foretaget en selektiv tynding, hvor de smalkronede 
og meget slanke typer er borthugget.                        

flere	OPlYsninger:
Se »Skoven og dens dyrkning« (H.A.Henriksen) 
eller kontakt Statsskovenes planteavlsstation eller 
københavns Statsskovdistrikt. 

f.805 omorikagran, vestskoven.


